
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32 
 n. 138 del 15/03/2024    

Repertorio Generale n. 408  del 19/03/2024 

Oggetto:  TRASFERIMENTO  SOMME  DEL  BONUS  MONETARIO  AL  COMUNE  DI 
SAVOCA  FACENTE  PARTE  DEL  DISTRETTO  SOCIO-SANITARIO  D32,  PER  LA 
LIQUIDAZIONE AGLI  UTENTI,  POSSESSORI DEI  REQUISITI  SECONDO QUANTO 
DISPOSTO DAL D.R.S. N. 1528 DEL 06/09/2022, RELATIVO AL SOSTEGNO DEL RUOLO 
DI CURA E DI ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE DEI DISABILI GRAVI E 
GRAVISSIMI - FNA STATO ANNUALITÀ 2018-2019-2020 - INTEGRAZIONE.. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 
DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32

Determina del Coordinatore Distretto Socio Sanitario D32
 n. 138 del 15/03/2024   

 

Oggetto: TRASFERIMENTO SOMME DEL BONUS MONETARIO AL COMUNE DI SAVOCA 
FACENTE  PARTE  DEL  DISTRETTO  SOCIO-SANITARIO  D32,  PER  LA  LIQUIDAZIONE 
AGLI UTENTI, POSSESSORI DEI REQUISITI SECONDO QUANTO DISPOSTO DAL D.R.S. 
N.  1528  DEL  06/09/2022,  RELATIVO  AL  SOSTEGNO  DEL  RUOLO  DI  CURA  E  DI 
ASSISTENZA DEL CAREGIVER FAMILIARE DEI DISABILI GRAVI E GRAVISSIMI - FNA 
STATO ANNUALITÀ 2018-2019-2020 – INTEGRAZIONE. 

IL COORDINATORE
NQ. DI RESPONSABILE DI AREA

Premesso che con Determina Dirigenziale n. 280 del  21/11/2023 sono state trasferite   ai Comuni  del 
Distretto Socio-Sanitario D32, le somme destinate  per poter liquidare ai propri utenti possessori dei 
requisiti secondo quanto disposto dal D.R.S. n. 1528 del 06/09/2022 per il sostegno del ruolo di 
cura e di assistenza del Caregiver familiare dei disabili gravi e gravissimi – FNA Stato annualità 
2018–2019–2020, impegnate con Determina Dirigenziale n. 19 del 29/11/2022 .

Accertato che  erroneamente nell’elenco dei beneficiari del Comune di Savoca non sono 
stati  inseriti  i  nominativi  di  ulteriori  n.  3  utenti  possessori  dei  requisiti  secondo quanto 
disposto dal D.R.S. n. 1528 del 06/09/2022 per il sostegno del ruolo di cura e di assistenza del  
Caregiver familiare dei disabili gravi e gravissimi – FNA.

Visto l’elenco, allegato al presente provvedimento, dei beneficiari e possessori dei requisiti, che nel 
rispetto dei dati sensibili, non sarà pubblicato e sarà trasmesso al Comune di Savoca.

Considerato che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 41 del 27/02/2024, sono state variate le 
dotazioni  economiche  finanziarie  del  Piano  Esecutivo  di  Gestione  2024/2026,  approvato  con 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 399 del 29/12/2023, in relazione alle dotazioni apportate agli 
stanziamenti di bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024.

Visto lo Statuto Comunale;
                           DETERMINA

per quanto in narrativa espresso e che si intende integralmente riportato:

1. di liquidare e trasferire,  come da prospetto allegato al presente provvedimento per 
farne  parte  integrante  e  sostanziale,  al Comune di Savoca facente parte  del Distretto 
Socio-Sanitario D32, la  somma  € 1.284,81 destinata  per poter  liquidare ai propri utenti 
possessori dei requisiti secondo quanto disposto dal D.R.S. n. 1528 del 06/09/2022 per il 

copia informatica per consultazione



sostegno  del  ruolo  di  cura  e  di  assistenza  del  Caregiver  familiare  dei  disabili  gravi  e 
gravissimi – FNA Stato annualità 2018–2019–2020, nel seguente modo:

• € 310,13  impegnata  con  Determina  Dirigenziale  n.  19  del  29/11/2022  alla 
Missione  12,  Programma  07,  Macroaggregato,  03,  Tit.  1,  Cap. 
12071.03.01207112 – imp.1060/22  del bilancio 2023/2025;

• di  impegnare,  liquidare  e  trasferire  la  somma di  €  974,14,  quale  importo  di 
avanzo  di  amministrazione  fondi  vincolanti  derivanti  da  trasferimenti,  della 
variazione del Piano Esecutivo di Gestione n. 1 del 30/01/2024 della  somma di  
€ 21.510,26, alla Missione 12, Programma 07, Macroaggregato,  03, Tit.  1, Cap. 
12071.03.01207112, del Bilancio 2024/2026;

2. di inviare il presente atto alla Area Economico-Finanziaria, per l’emissione del mandato di 
pagamento  della  somma  complessiva  di €  1.284,81, da  accreditare   sul  codice  IBAN 
IT22S0871382530000000422445  - P.IVA 00432860831 del Comune di Savoca del DSS 
D32, previa esecuzione dei prescritti controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, 
di cui all’art. 184, comma 4, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Il presente provvedimento viene pubblicato nelle forme di rito all'albo pretorio per la pubblicazione 
nonché sul sito istituzionale del Comune di Taormina nella sezione " amministrazione trasparente".

Sottoscritta dal Coordinatore
Distretto D32

(BARTORILLA GIUSEPPE) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Visto per la Parte di Competenza

Determina N. 138 del 15/03/2024

II SERVIZIO SERVIZI SOCIALI 

Oggetto:  TRASFERIMENTO SOMME DEL BONUS MONETARIO AL COMUNE DI SAVOCA 
FACENTE PARTE DEL DISTRETTO SOCIO-SANITARIO D32, PER LA 
LIQUIDAZIONE AGLI UTENTI, POSSESSORI DEI REQUISITI SECONDO 
QUANTO DISPOSTO DAL D.R.S. N. 1528 DEL 06/09/2022, RELATIVO AL 
SOSTEGNO DEL RUOLO DI CURA E DI ASSISTENZA DEL CAREGIVER 
FAMILIARE DEI DISABILI GRAVI E GRAVISSIMI - FNA STATO ANNUALITÀ 
2018-2019-2020 - INTEGRAZIONE. 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2024 12071.03.01207112 422/2024 € 974,14

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina li, 19/03/2024 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(LA TORRE ANGELA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione



COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

copia informatica per consultazione


